CONSEJO NACIONAL

COLEGIO MÉDICO DEL PERÚ

LEY Nº 15173 MODIFICADA POR D. LEY 17239 Y LEY 27192

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO NACIONAL

N° 060 - CN - CMP - 2022

Miraflores, 25 de marzo del 2022

Visto:

Lo normado en el Reglamento del Colegio Médico del Perú en cuanto a la propuesta para la designación de Comisiones y de sus integrantes;

Considerando:

Que, en uso del atributo conferido mediante el Acuerdo N° 008 / SO N° I/CN-CMP-2022 adoptado en la Primera Sesión Ordinaria del Consejo Nacional desarrollada con fecha 09 de enero del 2022; el Comité Ejecutivo Nacional mediante el Acuerdo N° 043 -III- SO/CEN/CN-CMP-2022 adoptado en la Tercera Sesión Ordinaria del Comité Ejecutivo Nacional del Colegio Médico del Perú, acordó designar a los miembros integrantes del Comité Asesor Permanente de Doctrina y Legislación del Consejo Nacional, acuerdo que se encuentra contenido en la Resolución N° 024 -CN-CMP-2022 de fecha 01 de febrero del 2022, quedando constituido con once miembros.

Que, el párrafo in fine del artículo 64 del Reglamento del Colegio Médico del Perú dispone que los Comités Asesores Permanentes estarán constituidos por un número no menor de (03) tres ni mayor de (12) doce miembros.

Que, mediante la Carta N° 018-CDYL-Vicedecanato/CMP, el Dr. Alfredo Celis López –Presidente del Comité Asesor Permanente de Doctrina y Legislación propone incorporar a un nuevo miembro al Comité de su presidencia.

Que, en uso del atributo conferido por el artículo 27º del Estatuto, estando al Acuerdo Nº 152 -XI-SO/CEN/CN-CMP-2022 adoptado por unanimidad en la Décimo Primera Sesión Ordinaria del Comité Ejecutivo Nacional desarrollada con fecha 22 de marzo del 2022.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- INCORPORAR a la Dra. Virginia Garaycochea Cannon con Registro CMP N° 16773 y con RNE N°11023, en calidad de miembro del Comité Asesor Permanente Doctrina y Legislación del Consejo Nacional, para el año 2022.

Artículo Segundo.- TRANSCRIBIR la presente resolución a los interesados para su conocimiento y fines pertinentes.

Registrese, Comuniquese y Cúmplase.

COLEGIO MEDICO DEL PERU CONSEJO NACIONAL

Dr. RAUE URQUIZO AKESTEGUI

DECANO

COLEGIO MEDICO DEL PERU

CONSEJO NACIONAL

Dra. WILDA SILVA ROJAS SECRETARIA DEL INTERIOR



COLEGIO MÉDICO DEL PERÚ

CONSEJO NACIONAL

GESTIÓN 2022 - 2024

Dr. Raúl Urquizo Aréstegui **DECANO** Dr. Alfredo Celis López VICE DECANO Dra. Wilda Silva Rojas SECRETARIA DEL INTERIOR Dr. Leonel Llacsa Saravia SECRETARIO DEL EXTERIOR Dr. Wilder Díaz Correa **TESORERO** Dr. Herminio Hernández Díaz VOCAL Dra. Amelia Cerrate Ángeles VOCAL Dr. Cesar Portella Díaz VOCAL Dr. Leslie Soto Arquiñigo VOCAL Dr. Celia Betzabet Moisés Alfaro **ACCESITARIA** Dra. Milagros Sánchez Torrejón **ACCESITARIA**

Dra. Elena Rios De Edwards CONSEJO REGIONAL I LA LIBERTAD Dr. Miguel Ángel Pinedo Saboya CONSEJO REGIONAL II IQUITOS Dr. Ildauro Aguirre Sosa CONSEJO REGIONAL III LIMA Dra. Armida Rojas Dávila CONSEJO REGIONAL IV HUANCAYO Dr. Antony Tohalino Meza CONSEJO REGIONAL V AREOUIPA Dra. Eliana Ojeda Lazo CONSEJO REGIONAL VI CUSCO Dr. Cristhian Requena Palacios CONSEJO REGIONAL VII PIURA Dr. Ronald Jimmy Agüero Acuña CONSEJO REGIONAL VIII CHICLAYO Dr. Luis Felipe Muñante Aparcana CONSEJO REGIONAL IX ICA Dr. Andrei Kochubei Hurtado CONSEJO REGIONAL X HUÁNUCO Dr. Alberto Del Valle Espejo CONSEJO REGIONAL XI HUARAZ Dr. Jorge López Claros CONSEJO REGIONAL XII TACNA Dr. Carlos Morales Hernández CONSEJO REGIONAL XIII PUCALLPA Dr. Carlos Neira Ortega CONSEJO REGIONAL XIV PUNO Dr. Efraín Salazar Tito CONSEJO REGIONAL XV SAN MARTÍN Dr. Waldo López Gutiérrez CONSEJO REGIONAL XVI AYACUCHO Dra. Patricia Ocampo Quito CONSEJO REGIONAL XVII CAJAMARCA Dr. Luis Alberto Ortiz Pilco CONSEJO REGIONAL XVIII CALLAO Dr. Carlos Quiroz Urquizo CONSEJO REGIONAL XIX CHIMBOTE Dr. Manuel Pomazongo Goyas CONSEJO REGIONAL XX PASCO Dr. Giancarlo Urquizo Pereira CONSEJO REGIONAL XXI MOQUEGUA Dr. José Luis Osorio Ticona CONSEJO REGIONAL XXII APURIMAC Dra. Lourdes Feijoo Oyola CONSEJO REGIONAL XXIII TUMBES Dr. Lino Elmer Rodríguez Julcamanyar CONSEJO REGIONAL XXIV HUANCAVELICA Dr. Jorge La Torre y Jiménez CONSEJO REGIONAL XXV AMAZONAS Dr. Elard Castor Cáceres CONSEJO REGIONAL XXVI MADRE DE DIOS Dr. Juan Carlos Nicho Viru

CONSEJO REGIONAL XXVII LIMA PROVINCIA

Lima, 21 de marzo de 2022

Carta N° 018-CDYL-VICEDECANATO/CMP

Señora doctora
WILDA SILVA ROJAS
Secretaria del Interior
Presente.-

Estimada Dra. Silva:

Por medio de la presente le saludo cordialmente y asimismo le informo, que en vista de la renuncia por motivos laborales del Dr. Patrick Wagner Grau como integrante del Comité de Doctrina y Legislación, solicito tenga a bien se incorpore al Comité de Doctrina y Legislación a la:

Dra. Virginia Garaycochea Cannon CMP 16773 RNE 11023

Por la atención que brinde a la presente, quedo agradecido,

Atentamente.

COLEGIO MEDICO DEL PERU CONSEJO NACIONAL

DR. ALFREDO CELIS LOPEZ
Vicedecano del CMP
Presidente
Comité de Doctrina y Legislación